18
virtuosa. ſicut antiquitū di
tati. qui iſignes fuerūt at
q̄ diuitiis et potētia. et ali
iſ bonis fortune uirtuose et
tēperate uſi ſunt. nolētes a
ſuis degenerare p̄ genito
Ex quo illud aptiſſimum
uideāt. q̄a nup̄ ditati nō rec
te nobiles dici poſſunt pro
eo q̄ nō ex iſigni genere
nec ex átiq̄ diuitib⁹ uir
tuose op̄antib⁹ pcessere.
Et ſimiſt mō aliq̄ recte no
biles eſſe poſſunt q̄ ex no
bili átiq̄ p̄lapia ſunt ge
niti: licet ex aliquo iſortu
no non ſunt diuites ſicut il
li qui nuper ditati ſunt. S3
p̄dictis philoſophoz ſentē
tis. pulcrū eſt ſacraꝝ ſcrip
tuꝝ ſtimōia addē. a q̄
bus om̄is ſapiētia deriuata
eſt. Illud enī p̄tioroborat
reꝝ p̄pheta David. nā pa
trū merita posteros nobili
tate afferit. cū ait. potēs in
terra erit ſemen ei⁹. Et ſta
ti ſubicit gloria et diuitie ū
domo eius. id eſt posterita
te quaſi dixerit. Quia ob
parētuz p̄clarā gēſta. ſemē
ei⁹ acquirit potētia et glo
riū nobilitatis. ſed et diuici
as que ſi p̄cipua ſunt ſun

dāmēta et. pteſ ſubstantia
les nobilitatē generis ut p̄
dixim⁹ Rursus ſcribiſ iec
clēiaſtico de⁹ honorat pa
trez in filios. et addit. bene
dictio patr̄ ſirmat domos
ſilioruz. id eſt merita clara
parētuz q̄bus benedicūtur
cōmēdātūt ac honorātū.
firmātq̄ filios in uera nobi
litate carniſ. Et ſequitur i
expresso. Gloriam enī hoīs
ex honore parētū. et deſe
cū filii. pater ſine honore
Que pulcra ſentētia iſlinu
at gloriā nobilitatē q̄maxi
me pēdē ex parētū honō
ueluti oīra ignobilitas et
dedec⁹ filios ſequit̄. ſi illo
rum patres iſignes et mi
nime honorati ſuerint. Et
hoc itaq̄ idez ſapiens cōfir
mat cū ſubicit. gloria diui
tū honōatoz ap̄phēdet et
filios. uidelicet in gloria no
bilitatis. Liquido igitur de
moſtrāt̄. quia uerā carniſ
nobilitatē no n ſole diuitie
generat. q̄a ſcriptū eſt non
magnificauit uiz p̄catorē
diuitē Itaq̄ uirtus. merita
et p̄clarā parētū gēſta q̄
eos iſignes et honorabiles
reddiderūt. uerā carniſ in

genuitatē ad postēos trās
mittūt· sed et positia iura
ea que dicta sunt cōmaxie
cōfirmat ueluti que si recta
iura sunt a diuino iure mo
raliq̄ et politica doctrina
discrepare mīme conuēit
Habent enī nobilitatē ex
tribus cōfici· nataliū atiqui
tate· honorib⁹ et diuitiis· li
cet diuīso mó ut p̄dixi⁹· q̄
oīa ut notissima p̄ trās eo
Ex quib⁹ liquido intueri
unusquisq̄ p̄t· non recte di
ci possit principes sua no
luntate eos efficē posse no
biles· q̄ ex plebeis orti sunt
parētibus· Requisitus qua
dā dīcatq̄ plurimū lacesſi
tus Sigismundus Lēsar· a
quodaz plebeo sibi ad mo
modū dilecto ut illū nobilē
faceret· nō insulse sed docte
simul et facete respōdit· di
uitē inquit aut ēxemptū te
facere possum· nobilē uero
minime· ut antiquatas diui
tias lōgeuāq̄ īgenuitatē nō
recentē principis gratiā· ue
ros efficē nobiles dīmōstra
ret· qui plerūq̄ nulla obsi
stēte virtutē ac p̄bitatis cā
plurimosq̄ claros fecisse &
bitrātur· quos poti⁹ exēp